

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-11-30 Nr. S11-5

Trakai

Posėdžio data 2023 m. lapkričio 30 d.

Posėdžio laikas: 10.30 val.-11.00 val.

Posėdžio forma: posėdis vyko gyvai

Etikos komisijos posėdžio pirmininkė – Giedrė Žuromskienė, Trakų rajono savivaldybės tarybos narė (Etikos komisijos pirmininkė).

Etikos komisijos atsakingoji sekretorė – Agata Jakubovskienė, Trakų rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo, civilinės metrikacijos ir viešųjų pirkimų skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo: tarybos nariai G. Žuromskienė, A. Rynkiewicz, G. Golubovska, A. Božičko, I. Židonytė, Ž. Orlovskienė.

Posėdyje nedalyvavę ir apie savo nedalyvavimą nepranešę tarybos nariai: V. Lenkauskas.

Kvorumas yra.

Darbotvarkė:

1. Dėl 2023-11-23 Savivaldybės mero A. Šatevičiaus skundą dėl tarybos narės J. Dzencevičienės elgesio;

SVARSTYTA: Savivaldybės mero A. Šatevičiaus skundas dėl tarybos narės J. Dzencevičienės elgesio (toliau – Skundas).

Komisijos pirmininkė pristatė Komisijai Skunde pateiktą informaciją. G. Žuromskienė ir A. Rynkiewicz pažymėjo, kad tarybos narė J. Dzencevičienė 2023-10-26 Trakų rajono savivaldybės tarybos posėdyje po savo išsakyto pastebėjimo dėl tarybos nario laisvės žodžio užtikrinimo ir po to išsakyto savivaldybės mero ketinimo kreiptis į Etikos komisiją dėl šmeižto jo atžvilgiu, tarybos narė J. Dzencevičienė atsiprašė mero, kadangi savo pastebėjimu neketino nieko įžeisti. Visi komisijos nariai yra susipažinę su šiuo 2023-10-26 Trakų rajono savivaldybės tarybos posėdžio vaizdo įrašu.

Pažymėtina, kad atsižvelgiant į tai, kad skunde nėra nurodyta, kokį (kokius) konkretų (konkrečius) valstybės politikų elgesio principą (principus), konkrečią nuostatą (nuostatas) ar teisės aktuose

valstybės politikui nustatytus konkrečius reikalavimus tarybos narė J. Dzencevičienė savo konkrečiais veiksmais ar neveikimu pažeidė, Komisija gali neprarėti valstybės skunde minimo politiko elgesio tyrimo.

Dauguma komisijos narių nelaiko tarybos narės J. Dzencevičienės elgesio įžeidžiančiu savivaldybės mero A. Šatevičiaus ar kitų asmenų atžvilgiu, dėl ko negalima sakyti, kad tarybos narė pažeidė etikos normas. Komisijos narė A. Rynkiewicz pasiūlė Komisijai neprarėti tyrimo dėl tarybos narės J. Dzencevičienės elgesio, kadangi J. Dzencevičienė 2023-10-26 Trakų rajono savivaldybės tarybos posėdžio metu jau viešai atsiprašė savivaldybės mero, jeigu jis jos pasisakymą priėmė kaip šmeižtą savo atžvilgiu.

Komisijos nariai vienbalsiai pritarė tam, kad neprarėti tyrimo dėl tarybos narės J. Dzencevičienės elgesio (Už – 6; Prieš – 0).

NUTARTA. Remiantis Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2021 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. KS – 348 (Suvestinė redakcija nuo 2023-08-23) patvirtintomis Metodinėmis rekomendacijomis Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų etikos komisijoms dėl savivaldybių merų ir savivaldybių tarybų narių elgesio atitikties Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatomis vertinimo, atsižvelgiant į tai, kad skunde nėra nurodyta, kokį (kokius) konkretų (konkrečius) valstybės politikų elgesio principą (principus), konkrečią nuostatą (nuostatas) ar teisės aktuose valstybės politikui nustatytus konkrečius reikalavimus tarybos narė J. Dzencevičienė savo konkrečiais veiksmais ar neveikimu pažeidė, bei į tai, kad tarybos narė J. Dzencevičienė 2023-10-26 Trakų rajono savivaldybės tarybos posėdžio metu jau viešai atsiprašė savivaldybės mero, jeigu jis jos pasisakymą priėmė kaip šmeižtą savo atžvilgiu, komisija nutarė neprarėti tyrimo dėl tarybos narės J. Dzencevičienės elgesio.

Komisijos posėdžio pirmininkė

Giedrė Žuromskienė

Komisijos atsakingoji sekretorė

Agata Jakubovskienė